1/2

平成１８年３月１４日

各位

平成１８年６月期中間決算短信（連結）の一部訂正について

上場会社名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
       （コード番号  7707）

本社所在地 千葉県松戸市上本郷 88番地
問い合せ先 取締役業務本部長  秋本  淳
T  E  L    047-303-4800
U  R  L    http://www.pss.co.jp

平成 18 年 2 月 10 日に開示いたしました「平成 18 年 6 月期中間決算短信(連結）」において、下記

のとおり開示内容に訂正がありましたのでお知らせ致します。

記

４．中間連結財務諸表等
(1)【中間連結財務諸表】

 ①【中間連結貸借対照表】

※訂正箇所には下線を付しております。

＜訂正前＞ ＜訂正後＞

当中間連結会計期間末

（平成 17 年 12 月 31 日）

区分
金額

（千円）

構成比

（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金  283,176

２．短期借入金  －

３．一年内返済予定

の長期借入金
 337,852

４．未払法人税等  12,670

５．賞与引当金  4,585

６．その他  164,361

流動負債合計  802,646 16.7

当中間連結会計期間末

（平成 17 年 12 月 31 日）

区分
金額

（千円）

構成比

（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金  283,176

２．短期借入金  －

３．一年内返済予定

の長期借入金
 337,852

４．未払法人税等  －

５．賞与引当金  4,585

６．その他  177,031

流動負債合計  802,646 16.7

 2/2

※訂正箇所には下線を付しております。

＜訂正前＞ ＜訂正後＞

前連結会計年度末の

要約連結貸借対照表

（平成 17 年６月 30 日）

区分
金額

（千円）

構成比

（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金  317,362

２．短期借入金  100,000

３．一年内返済予

定の長期借入金
 323,688

４．未払法人税等  20,465

５．賞与引当金  9,124

６．その他  136,249

流動負債合計  906,890 19.6

前連結会計年度末の

要約連結貸借対照表

（平成 17 年６月 30 日）

区分
金額

（千円）

構成比

（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金  317,362

２．短期借入金  100,000

３．一年内返済予

定の長期借入金
 323,688

４．未払法人税等  －

５．賞与引当金  9,124

６．その他  156,715

流動負債合計  906,890 19.6

５．生産、受注及び販売の状況
(1) 生産実績

＜訂正前＞  ＜訂正後＞

（注）３．上記の他、プラスチック消耗品にかかる商

品仕入高として 150,715 千円（前年同期比

22.4％増）があります。

 （注）３．上記の他、プラスチック消耗品にかかる商

品仕入高として 280,520 千円（前年同期比

43.9％増）があります。

(2)受注状況

＜訂正前＞ ＜訂正後＞

製品区分
受注高

（千円）

前年同

期比

（％）

 ＤＮＡ自動抽出装置等 1,084,882 3.5

製品 その他理化学機器 44,992  56.7

 その他 138,213  47.6

商品 プラスチック消耗品 438,588  30.4

合計 1,706,676  13.2

製品区分
受注高

（千円）

前年同

期比

（％）

 ＤＮＡ自動抽出装置等 1,084,882 3.5

製品 その他理化学機器 81,663  184.5

 その他 138,213  47.6

商品 プラスチック消耗品 438,588  30.4

合計 1,743,347  15.7

(3)販売実績

＜訂正前＞ ＜訂正後＞

製品区分
販売高

（千円）

前年同

期比

（％）

 ＤＮＡ自動抽出装置等 1,030,185  30.4

製品 その他理化学機器 36,670  △51.5

 その他 138,213  △28.6

商品 プラスチック消耗品 438,558  30.4

合計 1,643,658  17.8

製品区分
販売高

（千円）

前年同

期比

（％）

 ＤＮＡ自動抽出装置等 1,030,185  30.4

製品 その他理化学機器 36,670  △51.5

 その他 138,213  47.6

商品 プラスチック消耗品 438,558  30.4

その他営業収入 － －

合計 1,643,658  17.8

以上